
 

UCHWAŁA NR XXVII.175.2017                          

RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 zmieniająca  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2017 - 2028  

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r.  poz.446 z późn. zm.) oraz art. 226,230 ,231 z dnia  27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r, poz. 1870 z późn. zm.)                                              
Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje:  

§ 1 W uchwale  Nr XXII.137.2017 z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew na lata 2017 – 2028,  zmienionej 
uchwałą  Nr XXIII.151.2017 z dnia 6 lutego 2017 r; uchwałą Nr XXV.159.2017 z dnia 30 
marca 2017 r, uchwałą Nr XXVI.167.2017 z dnia 25 maja 2017 r, wprowadza się  
następujące zmiany:  
  
                                                                                                                                               
1. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2017 
wprowadza  się  zmiany :  
1) W kolumnie 1 dochody ogółem kwotę „23 242633,90 zł”, zastępuje się kwotą 
     „23 398 325,30 zł.”  
2)  W kolumnie 1.1 dochody bieżące  kwotę „22 208 937,90 zł”, zastępuje się kwotą 
     „22 216 642,90 zł”. 
3)  W kolumnie 1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych  na cele bieżące    
     kwotę „7 902 764,90 zł”, zastępuje się kwotą „ 7 910 469,90 zł”. 
4)  W kolumnie 1.2 dochody majątkowe  kwotę „1 033 696,00 zł”, zastępuje się kwotą 
     „ 1 181 682,40 zł”. 
5)  W kolumnie 1.2.2 dochody majątkowe z tytułu dotacji i środków przeznaczonych     
      na inwestycje kwotę „1 027 696,00 zł”, zastępuje się kwotą „ 1 175 682,40 zł”. 
6) W kolumnie 2 wydatki  ogółem kwotę „26 417 094,20 zł”, zastępuje się kwotą                        
    „26 608 165,60 zł ”. 
7)  W kolumnie 2.1. wydatki  bieżące kwotę „21 030 626,85 zł”, zastępuje się kwotą                        
    „ 21 059 831,85 zł ”. 
8) W kolumnie 2.2  wydatki  majątkowe kwotę „5 386 467,35 zł”, zastępuje się kwotą  
      „ 5 548 333,75 zł ”. 
9) W kolumnie 3  wynik budżetu kwotę „ ( -) minus  3 174 460,30 zł”, zastępuje się kwotą  
      „ (-) minus 3 209 840,30 zł ”. 
10) W kolumnie 4  przychody  budżetu kwotę „3 974 460,30 zł”, zastępuje się kwotą  
      „ 4 009 840,30 zł ”. 
11) W kolumnie 4.2 wolne środki o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy  kwotę                     
    „1 284 460,30 zł”, zastępuje się kwotą „ 1 319 840,30 zł ”. 
12) W kolumnie 4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu  kwotę „ 484 460,30 zł”,  
      zastępuje się kwotą „ 519 840,30 zł ”. 
13) W kolumnie 8.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi   
       kwotę „1 178 311,05 zł”, zastępuje się kwotą „ 1 156 811,05 zł”. 
14)  W kolumnie 8.2 różnica między dochodami bieżącymi,  skorygowanymi o środki,                  
       a wydatkami  bieżącymi, pomniejszonym o wydatki kwotę „2 462 771,35 zł”,  
       zastępuje się kwotą „ 2 476 651,35 zł ”. 
 



 2 

15)  W kolumnie 9.1 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa  
     w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów  bez  uwzględnienia ustawowych wyłączeń  
     przypadających na dany rok  wynosi „4,20%”,  zastępuje się „4,18%”. 
16) W kolumnie 9.2 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa  
      w art. 243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń  
      przypadających na dany rok wynosi „4,16 %”,  zastępuje się „4,13 %”. 
17) W kolumnie 9.4 wskaźnik planowanej łącznej kwoty  spłaty zobowiązań, o której mowa  
       w art.243 ust.1 ustawy do dochodów po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń  
       przypadających na dany rok wynosi „4,16 %”,  zastępuje się „4,13 %”. 
18) W kolumnie 9.5 wskaźnik  dochodów bieżących powiększonych  o dochody ze  
       sprzedaży  majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów budżetu  
       ustalony dla danego roku   wynosi „5,10 %”,  zastępuje się „4,97 %”.  
19)  W kolumnie 11.3  wydatki objęte limitem o którym mowa w art. 226  ust.3 pkt 4 ustawy   
       kwotę „2 898 284,88 zł”, zastępuje się kwotą „ 2 873 284,88 zł ”. 
20)  W kolumnie 11.3.2  wydatki objęte limitem o którym mowa w art. 226  ust.3 pkt 4  
        ustawy  z tego wydatki majątkowe kwotę „2 898 284,88 zł”, zastępuje się kwotą       
      „ 2 873 284,88 zł ”. 
21) W kolumnie 11.4 wydatki inwestycyjne  kontynuowane kwotę „ 4 763 398,28 zł ”,  
      zastępuje się  kwotą „4 738 398,28 zł ”. 
22) W kolumnie 11.5 nowe  wydatki inwestycyjne  kwotę „413 076,25 zł ”,  
      zastępuje się  kwotą „ 599 942,65 zł ”. 
 
 
2. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2018     
     wprowadza  się  zmiany :  
1)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243  
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3  
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi „6,10 %”,                                  
       zastępuje  się „6,06 %”.  
2) W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243  
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie  
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi „7,10 %”, zastępuje się „7,06 %”. 
 
3. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2019     
     wprowadza  się  zmiany :  
1)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243  
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3  
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi „5,18 %”,                                  
       zastępuje  się „ 5,14 %”.  
2) W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243  
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie  
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi „6,18 %”, zastępuje się „6,14 %”. 
 
4. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym roku 2020     
     wprowadza  się  zmiany :  
1)  W kolumnie 9.6   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243  
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3  
       kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi „5,69 %”,                                  
       zastępuje  się „ 5,65 %”.  
2) W kolumnie 9.6.1   dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243  
      ustawy, po uwzględnieniu  ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie  
      roku  poprzedzającego pierwszy rok prognozy wynosi „5,69 %”, zastępuje się „5,65 %”. 
 
 



 3 

 
5. Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa po dokonanych zmianach otrzymuje  
     brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
6. W załączniku nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza się zmiany 
     przedsięwzięć na zadania majątkowe:   
1) Przebudowa kotłowni  w budynku Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego. Zmieniono łączne nakłady finansowe stanowiące kwotę                 
678 275,00 zł, limit wydatków na 2017 rok stanowi kwotę 631 750,00 zł, limit zobowiązań 
stanowi kwotę 631 750,00 zł. 
 
7. Załącznik Nr 2 Wykaz Przedsięwzięć po dokonanych zmianach otrzymuje  
     brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały.  
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                                          PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

UZASADNIENIE 
do uchwały Nr  XXVII.175. 2017 Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2017-2028 

 
 Podstawą do wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej                         
jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami  do budżetu na rok 2017.                           

W wyniku wprowadzonych zmian do budżetu zwiększeniu uległy dochody o kwotę                    
155 691,40 zł,  w tym: dochody bieżące o kwotę dotacji na  zadania bieżące  w wysokości  
7 705,00 zł.  Dochody majątkowe uległy zwiększeniu o kwotę 147 986,40 zł.                             
W obu przypadkach zwiększenia dochodów są wpływem  zwiększonych dotacji. 

Po stronie wydatkowej  zmienione zostały wielkości wydatków ogółem  w kwocie 
191 071,40 zł, wydatki bieżące  o kwotę 29 205,00 zł. Wydatki majątkowe zwiększyły się  
o kwotę  161 866,40 zł.  

W wyniku wprowadzonych zmian  zmienił się wynik budżetu o kwotę (-) minus  

35 380,00 zł do kwoty  (- )  minus  3 209 840,30 zł. 

Zmianie uległy przychody budżetu w tym  z tytułu wolnych środków o kwotę 35 380,00 zł.  

W latach 2017 do 2020 zmianie uległy  wskaźniki spłat zobowiązań z art. 243 ustawy                 
o finansach publicznych.. 

  
W   przedsięwzięciach  na zadania majątkowe dokonano zmiany realizacji zadania:   
 Przebudowa kotłowni  w budynku Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego. Zmieniono łączne nakłady finansowe stanowiące kwotę                                  
678 275,00 zł, limit wydatków na 2017 rok stanowi kwotę 631 750,00 zł, limit zobowiązań 
stanowi kwotę 631 750,00 zł. 
 
 
                                                                                                            WÓJT GMINY 
                                                                                                      /-/  Bożena Dominiak 


